



**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 17.03.2021 № 10-АР

г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ
Государственного комитета
Псковской области по тарифам и энергетике
от 04.05.2018 № 30-АР «Об утверждении
Административного регламента
предоставления Государственным комитетом
Псковской области по тарифам и энергетике
государственной услуги по установлению
платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям территориальных
сетевых организаций»

На основании Положения о Комитете по тарифам и энергетике
Псковской области, утвержденного постановлением Администрации области
от 29.03.2011 № 110,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 04.05.2018 № 30-АР «Об утверждении Административного регламента предоставления Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике государственной услуги по установлению платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области»;

2) в преамбуле слова «Положения о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Положения о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области».

2. Внести в Административный регламент предоставления Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике государственной услуги по установлению платы за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций, утвержденный приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 04.05.2018 № 30-АР, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области»;

2) по тексту слово «Госкомитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

3) в разделе I «Общие положения»:

а) в пункте 1 слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Государственная услуга предоставляется в случае технологического присоединения по индивидуальному проекту.»;

в) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Государственный комитет Псковской области по тарифам и энергетике (далее также – Госкомитет)» заменить словами «Комитет по тарифам и энергетике Псковской области (далее - Комитет)»;

в абзаце шестом цифры «68-65-05» заменить цифрами «299905», цифры «66-04-91» заменить цифрами «299849»;

в абзаце седьмом цифры «68-65-58» заменить цифрами «299905 (доб. 117, 115)»;

4) в разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:

а) в пункте 8 слова «Государственным комитетом Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитетом по тарифам и энергетике Псковской области»;

б) в подпунктах 1, 2 пункта 9 слова «Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитета по тарифам и энергетике Псковской области»;

в) в пункте 11:

в подпункте 13 слова «Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитете по тарифам и энергетике Псковской области»;

в подпункте 14 слова «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих области» заменить словами «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих области, а также на решения и действия (бездействие) государственного бюджетного учреждения Псковской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Псковской области» и его работников»;

в подпункте 15 слова «Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитета по тарифам и энергетике Псковской области»;

5) в пунктах 47, 50 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитета по тарифам и энергетике Псковской области»;

б) в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц, государственных служащих»:

а) в пункте 72:

в подпункте 3 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;

в подпункте 5 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, законами и иными»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении государственной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги.»;

б) пункт 77 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;

7) в приложение № 1 к Административному регламенту:

в абзаце первом слова «Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитета по тарифам и энергетике Псковской области»;

после слов «Сведения о заявителе» пункт 2 считать пунктом 1, пункт 3 считать пунктом 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета
по тарифам и энергетике
Псковской области

Е.В.Пилипенко

Верно: Яковенко

